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Pan Robert Ciuk z KGiGW z Kołozębia piecze chleb już od 
10 lat. Jednak historia chleba sięga czasów dzieciństwa, 
kiedy to babcia Pana Roberta mieszkająca na wsi sama 
piekła chleb. Gorący, pachnący najlepiej smakował z masłem 
własnej roboty i gęstą śmietaną. Do wypieku chleba Pan 
Robert używa surowców  m.in.: ziaren dyni, słonecznika, 
otrębów, żurawiny, które pozyskuje od lokalnych 
gospodarzy i na lokalnych targowiskach w Płońsku  
i Sochocinie, nie stosuje żadnych spulchniaczy, ani 
ulepszaczy smaku. Ciasto wyrabia ręcznie. Kupując na 
targach surowce do wypieku chleba Pan Robert wspiera 
lokalnych gospodarzy i jest pewny ich jakości. Będąc  
w Kole Gospodyń i Gospodarzy Wiejskich w Kołozębiu chleb 
piecze na zamówienie, a od 2018 r. można go skosztować 
podczas różnych imprez m.in. Jesiennego Jarmarku „od 
pola do stołu” w Poświętnem, Polska od Kuchni w Płońsku.  

Dane kontaktowe: 
Koło Gospodyń i Gospodarzy Wiejskich z Kołozębia 

Kołoząb 65 
09-110 Sochocin 

Email: robertciuk@op.pl 
Tel. 606 732 085 



Wyjątkowa nalewka z cytryn, oparta  
o recepturę sprzed 30 lat, co nadaje jej 
oryginalności.  Owoce do przygotowania 
nalewki, nie są poddawane obróbce termicznej, 
przez co nie tracą swoich właściwości.  
Nalewkę można posmakować  na lokalnych 
jarmarkach i kiermaszach oraz przy okazji 
konkursów kulinarnych. 

Dane kontaktowe: 
Koło Gospodyń Wiejskich Ciecierzanki 

Cieciersk 35, 09-140 Raciąż 
Email: kgwciecierzanki@gmail.com 

Tel. 503 086 349 



Dane kontaktowe: 
Koło Gospodyń Wiejskich Ciecierzanki 

Cieciersk 35, 09-140 Raciąż 
Email: kgwciecierzanki@gmail.com 

Tel. 503 086 349 

Zaletą kaczki jest to, że pochodzi z chowu 
przydomowego. Pomimo, że ma dużą zawartość 
tłuszczu, posiada wiele wartości odżywczych. 
Oprócz białka, dostarcza organizmowi żelaza, 
bogata jest w witaminy np. niacynę  
i ryboflawinę. Kaczka nadziewana jest kaszą 
gryczaną prażoną, podrobami z kaczki oraz 
leśnymi grzybami, które panie zbierają  
w okolicznych lasach. Cieszy się uznaniem w 
czasie konkursów i spotkań okolicznościowych. 
Kaczka faszerowana zajęła II miejsce  
w konkursie kulinarnym podczas kongresu KGW 
w Jednorożcu. 



Dane kontaktowe: 
Koło Gospodyń Wiejskich Ciecierzanki 

Cieciersk 35, 09-140 Raciąż 
Email: kgwciecierzanki@gmail.com 

Tel. 503 086 349 

Rękodzieło to pasja i znakomity relaks członkiń  KGW Ciecierzanki. Umiejętności panie 
zdobywały wiele lat temu od swoich  mam i babć. Ozdoby i przedmioty użytkowe 
wyrabiają na drutach i szydełkiem, makramy wyplatają ręcznie, wyklejają również 
techniką quillingu.  

Pracują na naturalnych surowcach: kordonek, 
włóczka, bawełniany sznurek pleciony i skręcany, 
papier, szkło itp. W swoich pracach wykorzystują 
materiały z recyklingu. Różnorodne techniki 
rękodzielnicze propagują wśród członkiń koła,  
a poprzez udział w licznych jarmarkach  
i festynach szerszej grupie społeczności,  
a zwłaszcza najmłodszemu pokoleniu. Prace pań  
z KGW są wystawiane na portalach 
społecznościowych, jarmarkach i festynach, ale 
także na kiermaszach charytatywnych, czy też 
licytacjach na rzecz osób potrzebujących. 



Pani Stanisława malarstwem zaczęła interesować się od szkoły 
podstawowej, jednak swoje marzenia, malując na płótnie, 
zaczęła spełniać od 2019 roku, uczestnicząc w plenerze 
malarskim w Nowym Mieście oraz Grudusku.  
 

Dane kontaktowe: 
Stanisława Rólka 

Płońsk  
Tel. 696 414 713                

  

W swojej twórczości nawiązuje do przyrodniczego 
dziedzictwa naszego regionu. Uwielbia malować kwiaty, 
szczególnie maki, chabry, słoneczniki itp., które pięknie 
rozkwitają w okresie letnim czy pejzaże. Ponadto w 
swoim malarstwie utrwala ptaki, które obserwuje 
podczas swoich podróży ,,malarskich” po powiecie 
płońskim. Lubi też malować strachy polne, które 
przedstawia na płótnie „inaczej”, a mianowicie w tańcu, 
bo tak je po prostu widzi. W swojej pracochłonnej, ale 
bardzo wciągającej pasji malarskiej używa techniki 
akrylowej. 
  





Objazdowy Warsztat Kreatywny to przestrzeń rozwoju pasji, 
zarówno dla laików, jak i profesjonalistów, to przestrzeń spotkań 
kreatywnych twórców z osobami mogącymi skorzystać z ich 
doświadczenia. OWK zajmuje się organizacją zajęć edukacyjno-
kulturalnych, w tym warsztatów dla dzieci, młodzieży i seniorów 
odwiedzając objazdowo małe miejscowości powiatu. Misją warsztatu 
jest przybliżanie mieszkańcom powiatu płońskiego oferty 
innowacyjnych metod zdobywania wiedzy, w tym poznawania 
nowoczesnych technologii takich jak: robotyka, druk 3D, 
mnemotechnika z wykorzystaniem technologii IT.  

Dane kontaktowe: 
Objazdowy Warsztat Kreatywny Katarzyna Bańkowska 

Brzeście Nowe 24  
09-130 Baboszewo 

E-mail: warsztatkreatywny@wp.pl 
Tel. 575 704 360 

www.warsztatkreatywny.pl 

Równocześnie warsztat podejmuje inicjatywy mające na celu propagowanie lokalnego dziedzictwa 
kulturalno-historycznego i przyrodniczego. Objazdowy Warsztat Kreatywny popularyzuje wśród 
mieszkańców zajęcia służące samorozwojowi, propaguje lokalnych kreatywnych twórców i animatorów, 
dając przestrzeń do spotkania profesjonalistów z ich uczniami. Od 2018 roku prowadzi cykliczne 
zajęcia na terenie powiatu płońskiego oraz w ościennych gminach powiatów ciechanowskiego, płockiego, 
nowodworskiego. Jednym z corocznie organizowanych przez OWK wydarzeń są Podróżnicza Zima  
i Podróżnicze Lato – warsztaty organizowane w okresie wolnym od nauki.   



Dane kontaktowe: 
Kwiaciarnia Dzika Róża  
Małgorzata Oszczyk 

Kroczewo 11 
E-mail: malgorzataoszczyk@tlen.pl 

Tel. 531 530 850 

Kwiaciarnia Dzika Róża w Kroczewie łączy w swojej ofercie typowe 
usługi florystyczne, okolicznościowe i funeralne oraz rośliny 
ogrodowe, upominki i wyroby rękodzieła. Okolicznym mieszkańcom 
proponuje szeroki wybór kwiatów, krzewów i drzewek dostępnych 
przez cały sezon. Dodatkowym atutem jest profesjonalne 
doradztwo w zakresie uprawy roślin i projektowania ogrodów. 
Kwiaciarnia współpracuje z okolicznymi szkółkami oraz miejscowymi 
ogrodnikami. Ofertę  upominkową uzupełnia o wyroby artystyczne 
regionalnych twórców, rzeźbiarzy i malarzy. Proponuje klientom 
obrazy, ceramikę artystyczną, biżuterię. Szczególna lokalizacja 
sklepiku w bezpośrednim sąsiedztwie zabytkowego Kościoła oraz  
parku z 2 stawami, które stanowią centralny punkt Kroczewa, 
sprzyja spontanicznej promocji regionu. Oferuje dla klientów oraz 
osób zainteresowanych materiały promocyjne okolicznych regionów 
wraz z lokalną mapką szlaków rowerowych gminy Załuski. Z ogromną 
otwartością przekazuje wiedzę o okolicy oraz rekomenduje miejsca 
warte odwiedzenia.  



Dane kontaktowe: 
Michał Wróbel  

E-mail: blazen.jajosz@gmail.com  
Tel. 512-261-266  

Pan Michał Wróbel wcielając się w postać Błazna Jajosza promuje historię, kulturę i turystykę naszego regionu 
np. podczas imprezy pt. MOST Jagiełły - Czerwińskie spotkania z historią i kulturą średniowiecza, czy w Nowym 
Mieście podczas Festynu z okazji przywrócenia praw miejskich 2022. Każdorazowo prezentuje średniowieczne 
dzieje i wydarzenia dotyczące najbliższej okolicy, postacie historyczne związane z daną miejscowością, regionalne 
zabytki oraz lokalne legendy. Nadaje całemu historycznemu wydarzeniu wymiar edukacyjny, ale oczywiście dba 
także o jego rozrywkowy charakter. Pan Michał podczas  prowadzonych wykładów, opowieści w trakcie turniejów 
rycerskich oraz festiwali średniowiecznych, zabiera widzów w podróż ku przeszłości, tak by poznali lub 
usystematyzowali korzenie miejsca gdzie żyją lub, które odwiedzają.  

Stara się określić ramy tej pojemnej epoki jaką było Średniowiecze, 
osadzić w czasie pojawienie się współczesnych krajów europejskich  
i na tym tle pokazać, co działo się wtedy na Mazowszu. Każda jego 
opowieść jest niepowtarzalna. Mimo trzymania się pewnego schematu 
i ciągu myślowego, potrafi zaskakiwać widza kolejnymi faktami z 
historii. Opowieści Pana Michała mają formę indywidualnego wykładu, 
który skupia się również na konkretnej miejscowości, gdzie odbywa 
się impreza. Często nawiązuje do zamku, murów i bram lub ich 
pozostałości, jeśli są w danej miejscowości lub okolicy. W ten sposób 
zachęca do odwiedzenia tego regionu promując również jego walory 
przyrodnicze.  





Dane kontaktowe: 
Stowarzyszenie Academia Europaea 

Sarbieviana, 
Sarbiewo, 09-130 Baboszewo 

E-mail: academia@sarbiewski.pl 
www.sarbiewski.eu 

Od 2005r. trwa akcja wskrzeszania z niepamięci Macieja Kazimierza Sarbiewskiego (1595-1640) 
urodzonego w Sarbiewie koło Płońska - pierwszego polskiego poety rangi europejskiej, 
uwieńczonego Wawrzynem Poetyckim w Rzymie przez Papieża Urbana VIII, kaznodziei króla 
Władysława IV, nazywanego Horatius Sarmaticus (łac. sarmackim Horacjuszem), Horatius 
Christianus (łac. chrześcijańskim Horacjuszem). Pisarze, animatorzy kultury, społecznicy z płn. 
Mazowsza starają się już od 17 lat przypomnieć mieszkańcom Mazowsza, Polski i świata 
urodzonego w Sarbiewie jezuitę i poetę, którego do dziś żaden z poetów polskich nie prześcignął 
pod względem liczby przekładów i wydań na Zachodzie – poprzez cały blok zdarzeń artystycznych, 
kulturalno-naukowych.  

Festiwal, którego koordynatorem jest Stowarzyszenie Academia Europaea Sarvieviana jest organizowany cyklicznie, trwa 3 dni  
i obejmuje cały blok imprez: z sesją naukową, koncertami poetycko-muzycznymi, spotkaniami pisarzy z kilku państw, wystawami, 
nabożeństwami, ukazały się też 3 książki i ogłoszono kilka konkursów „O Laur Sarbiewskiego” (poetycki, krasomówczy, plastyczny, 
literacki). Pierwszy, inauguracyjny dzień Festiwalu odbywa się w Płońsku. Drugi dzień wydarzenia obejmuje wizytę w Sarbiewie, w tym 
Mszę Świętą, koncert w kościele, konkurs dla dzieci i młodzieży w SP im. Kazimierza Sarbiewskiego, zwiedzanie Izby Pamięci, spacer 
ulicami Sarbiewa i spotkanie integracyjne uczestników i mieszkańców. Obszar oddziaływania Festiwalu jest bardzo szeroki, obejmuje 
swoim zasięgiem kilka miejscowości płn. Mazowsza (5 powiatów), w jego przygotowanie i realizację włączają się samorządy lokalne  
i ponadlokalne, władze państwowe, szkoły, parafie, domy kultury, muzea, biblioteki, organizacje społeczne, Jezuici, a także od kilku lat 
Zamek Królewski w Warszawie. Ponadto konferencje poświęcone Sarbiewskiemu odbywały się na Litwie i w Czechach. Każda edycja 
Festiwalu, z bogatym trzydniowym programem, przynosi piękne rezultaty: nowe badania, odkrycia, konferencje, książki, doszła 
łacińskojęzyczna wersja konkursu poezji, niesie fascynację kolejnych osób tym niezwykłym poetą, uczonym i duchownym. Bogaty 
program, szeroki zasięg festiwalu, zaangażowanie wielu partnerów w jego realizację przyczynia się do promocji regionu, powiatu 
płońskiego, Mazowsza i Polski. 

https://pl.wikipedia.org/wiki/%C5%81acina



